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توابع  از  میغان  روستای  خسروی-آب  زهرا 
دلیل  به  گذشته  ماه   3 طی  نهبندان  شهرستان 
فرسودگی شبکه آبرسانی قطع و وصل می شود 
و  نیست  میغان  روستای  مشکل  تنها  البته  این 
این  با  نیز  و...  سیدال  دهنو،  رومه،  روستاهای 
روستای  دهیار  گفته  هستند.به  مواجه  چالش 
میغان با پیگیری های متعدد مدتی پیش آب در مدت 
کوتاهی وصل و پس از آن دوباره قطع شد و قطع و 
وصل شدن آب اهالی این روستاها را کلافه کرده 
است.»محمدی« می گوید:  وقتی آب قطع می شود 
مردم روستا از قنوات و آب انبارهای قدیمی حاشیه 
روستا که آب باران در آن جمع می شود و راکد است 
استفاده می کنند که از نظر بهداشتی غیرقابل شرب 
است.وی با تاکید بر این که ذخیره آب در آب انبارها 
نیز در حال پایان است، به این نکته اشاره دارد که اگر 
تانکر سیاری در روستا مستقر شود تا مردم هنگام 
قطعی آب از آن استفاده کنند تا حدودی می توان 

دغدغه اهالی را کاهش داد.

روستاهای درگیر • 
به گفته رئیس شورای اسلامی روستای میغان این 
مشکل تنها مربوط به این روستا نیست چون تمام 
روستاهایی که در طول مسیر شبکه آبرسانی از 
سمت میغان به سمت برک، سیدال و... قرار دارند 
به دلیل فرسودگی دچار این مشکل هستند اما در 
میغان به علت این که در انتهای خط شبکه قرار دارد 
و منبع مربوط به حدود 10 سال گذشته است این 
مشکل محسوس تر است.»دلاوری نیا« می گوید: به 
دلیل فرسودگی شبکه آبرسانی آب این روستا حدود 
3 تا 4 ماه است که قطع و وصل می شود و پوسیدگی 

و خوردگی لوله های گالوانیزه خط پمپاژ باعث شده 
در کمتر از 72ساعت 25مورد ترکیدگی اتفاق بیفتد 
و بر این اساس ضرورت دارد مسئولان آب و فاضلاب 
کنند. پیگیری  مشکل  رفع  این  برای  روستایی 

پوسیدگی خط پمپاژ • 
در گفت وگوی خراسان جنوبی با  رئیس اداره آب 
و فاضلاب روستایی نهبندان وی وجود این نقص را 
تاییدو  در این زمینه عنوان می کند: در واقع  قطعی 
آب این روستاها  مربوط به پوسیدگی خط پمپاژ 
است و چون این خط6کیلومتری  پوسیده است 
ترکیدگی زیاد دارد. بنا بر اطلاعات »صادقی« این 
خط از سال 86 راه اندازی شده است و به دلیل این 
که لوله ها از داخل خورده شده نیاز به تعویض خط 
دارد. وی با بیان این که حدود 2 هزار و 500 متر 
از 6 کیلومتر نیاز به تعویض دارد، ادامه می دهد : 
چون ترکیدگی زیاد است و حتی گزارش شده  طی 
کمتر از 72ساعت 25مورد رخ داده است ، برای هر 
ترکیدگی شبکه مجبوریم پمپ را خاموش و  خط را 

تخلیه کنیم تا بتوانیم لوله را جوش دهیم . به تبع این 
اقدام  مخازن ذخیره کل روستاهای مجتمع سمک 
خالی شده  ،شبکه می خوابد و قطعی مکرر آب رخ 
می دهد.او می گوید: بیشترین اتفاقات در اول خط 
به دلیل فشار زیاد رخ می دهد . بر همین اساس با 
وجود کمبود منابع اعتباری   لوله ای از جنس دیگر 
طراحی شده که در مقابل خورندگی مقاوم باشد و 
با تعویض این قسمت مشکل رفع خواهد شد.البته 
وی با تاکید بر این که میغان از روستاهایی است که 
در بلندترین نقطه مجتمع آبرسانی قرار دارد، عنوان 
می کند: تمام روستا بی آب نیست بلکه چند کوچه 
که در بالاترین نقطه آن قرار دارد و دارای حدود 40 
خانوار است در این مواقع بی آب و  آبرسانی با تانکر 
انجام می شود.از نظر وی  تا لوله ها تعویض نشود 
کار خاصی نمی توان انجام داد.رئیس اداره آب و 
فاضلاب روستایی نهبندان  با تاکید بر این که سعی 
می شود هزار و 500 مترشبکه طی 3 ماه آینده 
تعویض شود، به این نکته اشاره می کند که  اعتبار 
مورد نیاز برای این کار حدود 450 میلیون تومان 

است و چون جزو حوادث غیر مترقبه است یا باید 
به شکل دیون کار شود یا از محل صرفه جویی های 
شرکت به تحقق برسد.وی اعتبار لازم برای تعویض 
کل خط  )6کیلومتر( را بیش از 800میلیون تومان 

عنوان کرد.

پول هوا • 
»محمدی« دهیار روستای میغان علاوه بر قطع آب 
به مشکل دیگری نیز  اشاره می کند آن هم اینکه به 
گفته وی  مردم غیر از بی آبی باید پول هوا هم بدهند 
چون کنتورها خاصیتی دارد که وقتی آب داخل لوله 
ها خالی می شود تا زمانی که دوباره وصل شود هوا 

داخل کنتور رد می شود و شماره انداز می چرخد.
پاسخ رئیس اداره آب و فاضلاب روستایی نهبندان 
هم این است : منکر وجود هوا نیستیم اما آنقدر زیاد 
از قبل دقیق تر شده است .در  نیست و کنتورها 
گذشته مترمکعبی محسوب می شد اما در حال حاضر 
لیتری است یعنی یک لیتر آب که مصرف شود کنتور 
شماره می اندازد.»صادقی« با تاکید بر این که وقتی 
شبکه آب ندارد شیر را باز نکنند، می گوید:  با این 
حال  کارشناسانی برای بررسی این مشکل به روستا 
اعزام می شوند و  اگر این موضوع ثابت شود و واقعا 
بحث هوا باشد افراد برای تصحیح قبض به کمیسیون 
استان ارجاع داده  می شوند.به گفته وی، مجتمع 
آبرسانی »سمک« دارای مخزن ذخیره بیش از 2 هزار 
مترمکعب برای 14 روستاست و 110 کیلومتر خط 
انتقال دارد بنابراین اگر به هر دلیلی مخازن این شبکه 
نیاز به آبگیری دوباره داشته باشد حداقل یک روز برای 
انجام این کار طول می کشد.همین موضوع  باعث 

نقص هایی در آبرسانی به روستاها می شود.

فرسودگی شبکه آبرسانی  اهالی روستای میغان را کلافه کرد 

25 مورد ترکیدگی لوله آب در 72ساعت  حلقه های صالحین در ترویج نماز 

اول وقت الگو باشند 
سدیدی-سرگروه های حلقه های صالحین در ترویج 
نماز اول وقت وقرآن الگوی کامل باشند.معاون تعلیم 
وتربیت ناحیه سپاه قاینات در جمع سرگروه های حلقه 
های صالحین  این شهرستان  با تاکید بر اقامه نماز 
اول وقت گفت: معنا ندارد در اداره ای نماز برپاشود 
باشد.حجت  الاسلام "رجبی"  ومدیری پشت میز 
افزود: سر گروه های حلقه های صالحین نقش بسیار 
مهم وارزنده ای در نهادینه کردن فرهنگ اقامه نماز 

اول وقت در جامعه بر عهده دارند.

بالاترین میزان کاهش تولید پسته 
استان در آیسک

عرب نجات-بیشترین میزان کاهش تولید پسته 
استان خراسان جنوبی در بخش آیسک رقم خورد.
کاهش  از  آیسک  کشاورزی  جهاد  مرکز  رییس 
70درصدی تولید محصول پسته سال جاری در این 
بخش خبرداد وعلت  این کاهش تولید را سرمازدگی 
بهاره باغات و خشکسالی مفرط در منطقه اعلام کرد.
به گفته مهندس »خزیمه « در بخش آیسک  هزار و 
155 هکتار سطح باغات دارای محصول پسته می 
باشد که متوسط برداشت این محصول در شرایط 
خوب هزار و100تاهزار و200کیلوگرم پسته خشک 
در هکتار است.وی گفت: تولید پسته سال جاری 
در آیسک  تنها380تن بود. با این احتساب بالاترین 

میزان کاهش تولید پسته استان در  این بخش است.

چند خط خبر

بهزیستی  اداره  پوشش  زیر  معلول  موسوی-52 
سرایان به مشهد مقدس اعزام شدند . به گفته سید 
مصطفی مهرداد رئیس اداره بهزیستی شهرستان 
سرایان، این سفر معنوی رایگان  با همت  آستان قدس 

رضوی طرح مهر امام رضا)ع( انجام شد.
حقانی-در راستای مبارزه با بیماری های واگیر و 
غیر واگیردامی  و احتمال بروز وانتشار بیماری، بیش 
از 540هزار دوز واکسن رایگان برای 494هزار و 

960راس دام قاینات مورد استفاده قرار گرفت.
مشمولی-با تلاش و پیگیری های ستاد سرشماری ، 
مشارکت مردم و مسئولان تا  29 مهر ماه سال جاری 
شهرستان خوسف رتبه سوم استان را در سرشماری 

اینترنتی نفوس و مسکن 95 کسب کرد.
جعفری- برابر مصوبات کمیته پدافند غیر عامل اداره 
کل دامپزشکی استان در راستای هفته پدافند غیرعامل 
، اکیپ واکنش سریع شبکه دامپزشکی  قاینات برای 

رزمایش شاربن تشکیل وتجهیز شد.

طرح ملی یک ساعت با محیط بان 

درمدارس قاین 

در  بان  محیط  با  ساعت  یک  ملی  حقانی-طرح 
دبستان شهید فهمیده قاین اجراشد. رئیس اداره 
محیط زیست قاین در این مراسم گفت: محیط بانان 
ازابتدای مهرماه تا پایان سال تحصیلی در قالب این 
طرح  هر هفته با حضور در مدارسی که در حوالی 
مناطق حفاظت شده قرار دارد به دانش آموزان 
ارائه می دهند. را  آموزش های زیست محیطی 
خواجوی هدف از اجرای این طرح را ارتقای آگاهی 
های محیط زیستی عنوان کرد.آذری معاون پرورشی 
گفت:  مراسم  دراین  نیز  قاین  وپرورش  آموزش 
اگر دوستی با محیط زیست در ذهن و اعتقادات 
دانش آموزان نهادینه شود بسیاری از مسائل این 

حوزه حل می شود.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند:

معضلات و دلایل کاهش باروری 
بررسی شود

مشمولی-سیاست های افزایش جمعیت باید یک 
بسته و سند باشد و  معضلاتی که سبب شده باروری 

به کمتر از 1.9درصد برسد بررسی شود.
مدیر امور پژوهشی و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند در همایش تعیین سیاست های کلی 
جمعیت با بیان این مطلب گفت : بهترین سال های 
باروری حدود 20 سالگی است که جوانان به دلایل 
نداشتن شغل و ازدواج نکردن این موقعیت ایده آل 

را از دست می دهند.
شریف زاده فراهم کردن زمینه اشتغال و ازدواج سالم 
و کم هزینه را مهمترین شاخصه نظام سلامت دانست 
و افزود: سیاست های افزایش جمعیت باید یک بسته 
و سند باشد و نباید تنها بر افزایش باروری تمرکز کرد 
و  باید توجه داشت چه معضلاتی وجود دارد که سبب 

شده باروری کمتر از 1.9درصد باشد. 
رئیس دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند هم در مورد افزایش جمعیت با تأکید بر 
سلامت مادران گفت: هر نوع سیاستی در قبال 
افزایش جمعیت درست نیست و باید به موضوع 
بارداری و فرزندآوری توجه کرد و افزایش باروری نیز 

ضامن تغییر در سبک زندگی زنان است.
» محمد رضا میری«افزود: حفظ تعادل در تمام امور 
یک امر عقلایی است و باید به دور از هجمه های غیر 
اصولی، سیاست های جمعیت کشور را باز مهندسی  
و برای تحقق این امر در سبک زندگی زنان نیز تغییر 

ایجاد کرد.

تحقق 50 درصدی تعهد اشتغال 
درسربیشه 

حسین قربانی-دستگاه های اجرایی شهرستان 
219نفرایجاد شغل  95برای  سربیشه در سال 
کردند.معاون برنامه ریزی وامور عمرانی فرمانداری 
سربیشه در چهارمین جلسه کمیته اشتغال وسرمایه 
گذاری این شهرستان در سال جاری گفت:سهمیه 
جاری  سال  در  شهرستان  اشتغال  این  تعهد 
422نفر بود که بین 19دستگاه اجرایی تقسیم 
شد و براساس گزارش موجود در سامانه رصد برای 
219نفر از این تعداد که 40نفر آنها مربوط به بخش 
اجرایی  های  دستگاه  توسط  هستند  ساختمان 
شغل ایجاد شده ومشخصات این افراد در سامانه 

رصد ثبت است.به گفته»عدل«سهمیه تسهیلات 
اشتغالزایی شهرستان درسال 95از محل اعتبارات 
از  بیش  جاری،  سال  بودجه  26قانون  تبصره 
2میلیارد تومان است و رقم این سهمیه برای کمیته 
امداد بالغ بر یک میلیارد و 500 میلیون تومان و 
برای مددجویان بهزیستی بیش از350میلیون 
تومان می باشد.»راستگو«رئیس اداره تعاون، کار 
ورفاه اجتماعی سربیشه هم در این جلسه گفت: از 
ابتدای سال جاری تاکنون 27مورد مجوز مشاغل 
محل  مختلف  صادرواز  های  رشته  در  خانگی 
اعتبارات مشاغل خانگی در سال گذشته 85طرح 
به مبلغ 198میلیون تومان به بانک های عامل 

معرفی و پرداخت شد.

 رزمایش گردان 403 الی 
بیت المقدس دربخش شاسکوه

دروگر- رزمایش گردان 403 الی بیت المقدس 
محمدرسول ا... )ص( بخش شاسکوه، با حضور 
بخشدار  زیرکوه،  سپاه  مقاومت  ناحیه  فرمانده 
403 الی  شاسکوه و جمعی از بسیجیان گردان 
بیت المقدس پنجشنبه گذشته در  گلزار شهدای 
روستای اسفاد برگزار شد.جانشین ناحیه مقاومت 
سپاه زیرکوه  درحاشیه این رزمایش گفت: ملت 
ایران با ایستادگی در مقابل استکبار پیامی را به 
همه کشورهای استکباری و در رأس آنها آمریکا 
می دهد که ما در دنیا با همه مظاهر استکبار برخورد 
ایران است. این منش و منطق مردم  و  می کنیم 

سرهنگ »کریمی« با بیان اینکه امروز استکبار بیش 
از هر چیزی از گسترش اسلام می ترسد و به همین 
منظور مساجد را تخریب می کند و جان مسلمانان را 
می گیرد عنوان کرد: تا زمانی که منافع استکبار تأمین 
نشود دست از تجاوز و زورگویی به کشورها بر نخواهد 
داشت.به گفته وی علت اصلی دشمنی استکبار با 
کشور ایران این است که ما سلطه آنها را نمی پذیریم 
وبر آرمان های خود ایستاده ایم.به گزارش خبرنگار  
ماجانشین ناحیه مقاومت سپاه زیرکوه   هدف از 
برگزاری این رزمایش 6ساعته را حفظ و انسجام 
نیروهای بسیجی، آموزش و سازماندهی و آشنایی با 
اصول تیراندازی ،جهت یابی و ستون کشی در شب و  

آشنایی با انفجارات برشمرد .


